- 1 -

令和２年３月２７日

新入生・看専１年、並びに保護者の皆様

米子北高等学校

校長 吉 川 隆 司

入学式における新型コロナウイルス感染症の対応について（お願い）

このことにつきまして、入学式は重要な学校行事であると同時に、新入生の皆様の門

出をお祝いする大切な場であることから、挙行に向けて慎重に検討してまいりました。し

かしながら、国内外における新型コロナウイルス感染症の拡大の収束時期が不透明な中、

４月７日（火）の入学式の挙行に際して、下記のとおり対応させていただくことと致

しました。感染拡大防止の観点並びに新入生及びご家族の皆様の安全を考慮しての措置

であることをご理解いただき、ご協力をお願い致します。

記

１．参加者について

（１）入学式の参加は、新入生とその保護者並びに教職員とします。

（２）風邪や発熱等の症状が見られる場合は、式への参加をご遠慮下さい。

（３）参加される際には、できるだけマスクの着用をお願いします。

（４）式場入口において消毒用アルコールを用意していますので、手指消毒をお願い

します。

２．式等の工夫について

式次第の割愛、式辞等の短縮等を行い、可能な限り時間の短縮を図ります。また、

入学式後のホームルーム活動も、新入生と担任のみで行わせていただきます。

３．当日［４月７日（火）］の日程

１０：００～１０：４５ 入学式 （第２体育館）

１０：５０～１１：４０ ホームルーム活動 （各教室） … 新入生

学年部長挨拶や諸連絡（第２体育館） … 保護者

・特別奨学生（部活動生）宣誓式 11:50 第２体育館

・ネーム入り体操服の受け渡し 11:50～ 会館

・通学定期券の受け渡し 11:50～ １１９教室

・野球部入部希望者集会 12:20 １１４教室・１１５教室

・若草寮入寮式 12:30 第 1会議室